А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

САМБЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346872 , Ростовская область, Неклиновский район, с. Самбек,

Ул. Центральная,102 , телефон\факс : 8 (86347) 2-61- 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 . 11. 2012  г.

              с.Самбек
                          № 3
О создании  экспертной комиссии  для оценки предложений
по определению мест, в которых  нахождение детей  не допускается и  утверждении порядка деятельности данной комиссии
В соответствии с ст.  6  Областного  закона  N 346-ЗС  от   16 декабря 2009 года               «О мерах по предупреждению причинения  вреда здоровью  детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и  нравственному  развитию» администрация Самбекского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Создать экспертную комиссию для оценки предложений по определению мест, в которых нахождение детей  не допускается.
2.Утвердить  порядок деятельности экспертной комиссии Самбекского сельского поселения для оценки предложений по определению мест, в которых нахождение  детей не допускается.

3. Постановление вступает  в силу с момента обнародования.

4.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Самбекского
            сельского  поселения                                                                      М.А.   Соболевский
                                                                                       Приложение № 1
                                                                                        к постановлению главы

                                                                                        Самбекского сельского

                                                                                        поселения  от  22.11.2012 года
                                                                                                № 3
                                               Экспертная комиссия

для оценки предложений по определению мест, в которых нахождение  детей не допускается.
1. Соболевский Максим Анатольевич – председатель комиссии

2. Зацаренко Вера Валентиновна – секретарь комиссии

3. Ручка Галина Владимировна – зам.директора  по воспитательной работе

МБОУ  Самбекской СОШ.

    4.   Ковалева Татьяна Анатольевна- заведующая ФПом хутора Курлацкий.

     5.Федоренко Александр Михайлович – директор МБОУ Некрасовской ОШ (  по согласованию)

     6.Онуцкий Олег Васильевич – старший УУП ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Неклиновскому району капитан полиции  ( по  согласованию)

      7. Панченко Анатолий Олегович -  депутат Собрания депутатов Самбекского сельского поселения  по одномандатному округу № 6.
                                                                                                                         Приложение № 2
к постановлению главы
Самбекского сельского поселения
от  № 3 от 22.11.2012 года
ПОРЯДОК

деятельности экспертной комиссии Самбекского сельского поселения для оценки предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается
I. Общие положения

1.1.. Настоящий Порядок регламентирует работу экспертной комиссии Самбекского сельского поселения для оценки предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается (далее Комиссия).
1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Самбекского сельского поселения.

1.3. Возглавляет Комиссию и руководит ее деятельностью председатель Комиссии.

1.4. Основной формой деятельности Комиссии является заседание. Заседания  Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов членов Комиссии. Заседания ведет председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично, без права замены. Члены экспертной комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
1.7. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя является решающим. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.
1.8. Секретарь Комиссии извещает членов комиссии о дне, месте и времени проведения заседания Комиссии; готовит материалы к проведению заседания; направляет запросы; ведет протоколы заседаний комиссии и обеспечивает их надлежащее оформление, оформляет решение заседания Комиссии.
II. Основные цели, задачи и функции Комиссии
2.1.Комиссия создается с целью рассмотрения предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается.
2.2. Основной задачей деятельности Комиссии является проведение экспертизы поступивших от физических и юридических лиц предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается (далее - экспертиза).

2.3.Для реализации цели и задач Комиссия осуществляет следующие функции:

2.3.1. Осуществляет сбор предложений,  направляемых в администрацию Самбекского сельского поселения органами государственной власти, государственными органами, учреждениями, организациями, общественными организациями, гражданами в течение 15 календарных дней с момента вступления в силу данного постановления.

2.3.2. Проводит экспертизу поступивших от физических и юридических лиц предложений об определении мест (далее - экспертиза).

Экспертная комиссия в ходе проведения экспертизы:

- посещает места, предложения по которым направлены в экспертную комиссию. Решение о необходимости посещения места, предложения по которому направлены в экспертную комиссию, и составе членов экспертной комиссии, которые посетят его, принимается в ходе заседания экспертной комиссии. По результатам посещения места, предложения по которому направлены в экспертную комиссию, составляется акт, который выносится на рассмотрение очередного заседания экспертной комиссии;

- запрашивает у организаций (вне зависимости от форм собственности) информацию, необходимую для проведения экспертизы поступивших предложений об определении мест;

- привлекает к работе экспертной комиссии консультантов, не являющихся ее членами, если их специальные знания необходимы для подготовки заключения.
2.3.3. По результатам проведения экспертизы готовит заключение по каждому предложению об определении мест.

Заключение должно содержать одну из следующих рекомендаций органу местного самоуправления:

- включить предложенные места в перечень мест на территории муниципального образования, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

- включить предложенные места в перечень общественных мест на территории муниципального образования, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей;

- не включать предложенные места в перечень мест на территории муниципального образования, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

- не включать предложенные места в перечень общественных мест на территории муниципального образования, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей;

- исключить предложенные места из перечня мест на территории муниципального образования, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

- исключить предложенные места из перечня общественных мест на территории муниципального образования, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2.3.4. направляет заключение главе  Самбекского сельского поселения. Копия заключения экспертной комиссии направляется физическому или юридическому лицу, от которого поступило предложение об определении мест.

2.3.5. члены экспертной комиссии, не согласные с принятым Комиссией заключением, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке должно быть отражено в протоколе заседания экспертной комиссии и приложено к заключению экспертной комиссии.

2.4.Обжалование действий (бездействия) экспертной комиссии осуществляется в установленном законодательством порядке.

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                        к постановлению главы

                                                                                        Самбекского сельского

                                                                                        поселения  от  22.11.2012 года
                                                                                                № 3
                                               Экспертная комиссия

для оценки предложений по определению мест, в которых нахождение  детей не допускается.
4. Соболевский Максим Анатольевич – председатель комиссии

5. Зацаренко Вера Валентиновна – секретарь комиссии

6. Ручка Галина Владимировна – зам.директора  по воспитательной работе
МБОУ  Самбекской СОШ.

    4.   Ковалева Татьяна Анатольевна- заведующая ФПом хутора Курлацкий.

     5.Федоренко Александр Михайлович – директор МБОУ Некрасовской ОШ (  по согласованию)

     6.Онуцкий Олег Васильевич – старший УУП ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Неклиновскому району капитан полиции  ( по  согласованию)
      7. Панченко Анатолий Олегович -  депутат Собрания депутатов Самбекского сельского поселения  по одномандатному округу № 6.